СОВЕТ
НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯЦА ЗАРЕЧЕНСК
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
п.Новозареченск

27.04.2023 №87

Об исполнении бюджета Новозареченского
сельского поселения за 2022 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального

образования «Новозареченское сельское поселение» Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан и Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Новозареченское сельское

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Совет

Новозареченского сельского поселения РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Новозареченского сельского

поселения за 2022 год по доходам в сумме 7450,1 тыс. рублей и по расходам в

сумме 7203,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит

бюджета) в сумме 247,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Новозареченского сельского поселения по кодам

классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к

настоящему решению;

расходов бюджета Новозареченского сельского поселения по

ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год согласно приложению

2 к настоящему решению;

расходов бюджета Новозареченского сельского поселения за 2022 год по

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно

приложению 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета Новозареченского

сельского поселения по кодам классификации источников финансирования

дефицита бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему

решению.

Г лава, председатель Совета
Новозареченского сельского поселения

Приложение №1
к решению Совета Новозареченского

сельского поселения
Бавлинского муниципального района

от 27.04.2023 №87

Д оходы  бю дж ета С овета Н овозареченского сельского поселения Бавлинского
м униципального района по кодам классиф икации доходов бю дж етов за 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

Админист­
ратора

поступле­
ний

доходов бю джета
Бавлинского

муниципального района

Управление Ф едеральной налоговой
службы по Республике Татарстан

182 3046,6

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со ситатьями
227 ,227  1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 381,5

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Ф едерации

182 1 01 02030 01 0000 110 0,6

Единый сельскохозяйственный налог (сумма
платежа(перерасчеты, недоимка,пени, штрафы
и задолженность по соответствую щ ему
платежу,в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 0000 110 23,7

Налог н а имущество физических
лиц,взимаемый по ставкам применяемым к
объектам налогооблажения,расположенным
в границах сельских поселений
(перерасчеты,недоимка,пени и
задолженность по соответствующ ему
платежу,в том числе по отмененному )

182 1 06 01030 10 0000 110 122,9

Земельный налоге организаций,
обладающих земельным
участком,расположенным в границах
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 2024,9

Земельный налог с физических
лиц,обладающих земельным
участком,расположенным в границах
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 493,0

Ф инансово-бюджетная палата
Бавлинского муниципального района 803 4403,5

Доходы,поступающие в порядке возмещения
расходов,понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских
поселений

803 1 13 02065 10 0000 130 68,9

Средства самообложения
граждан,зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

803 1 17 14030 10 0000 150 106,3

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

803 2 02 16001 10 0000 150 3134,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствую т военные
комиссариаты

803 2 0 2  35118 10 0000 150 109,5

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

803 2 02 49999 10 0000 150 984,8

Всего доходов 7450,1

Приложение №  2
к решению Совета Новозареченского

сельского поселения
от 27.04.2023 №87

Таблица №1

Ведомственная структура расходов бюджета
Новозареченского сельского поселения на 2022 год

(тыс.руб.)
Наименование ведом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР Кассовое

исполнение

Совет Новозареченского сельского
поселения

925 875,9

Общегосударственные вопросы 925 01 875,9
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

925 01 02 875,9

Непрограмные направления расходов 925 01 02 99 0 00 00000 875,9

- Глава муниципального образования 925 01 02 99 0 00 02030 875,9
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

925 01 02 99 0 00 02030 100 875,9

Исполнительный комитет
Новозареченского сельского поселения

825 6317,7

Общегосударственные вопросы 825 01 698,4
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

825 01 04 697,0

Непрограммные направления расходов 825 01 04 99 0 00 00000 697,0
Центральный аппарат 825 01 04 99 0 00 02040 697,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

825 01 04 99 0 00 02040 100 416,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 01 04 99 0 00 02040 200 278,6

Иные бюджетные ассигнования 825 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 1,4
Непрограммные направления расходов 825 01 13 99 0 00 00000 1,4

Страхование муниципальных служащих 825 01 13 99 0 00 92410 1,4
Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 01 13 99 0 00 92410 200 1,4

Национальная оборона 825 02 109,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

825 02 03 109,5

Непрограммные направления расходов 825 02 03 99 0 00 00000 109,5

Осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских
округов

825 02 03 99 0 00 51180 109,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

825 02 03 99 0 00 51180 100 99,2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 02 03 99 0 00 51180 200 10,3

Национальная безопастность и
правоохранительная деятельность

825 03 9,5

Обеспечение пожарной безопасности 825 03 10 9,5

Непрограммные направления расходов 825 03 10 99 0 00 00000 9,5

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

825 03 10 99 0 00 23670 9,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 03 10 99 0 00 23670 200 9,5

Национальная экономика 825 04 202,6
Дорожное хозяйство 825 04 09 202,6
Непрограммные направления расходов 825 04 09 99 0 00 00000 202,6
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

825 04 09 99 0 00 78020 202,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 04 09 99 0 00 78020 200 202,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 1179,5
Благоустройство 825 05 03 1179,5
Непрограммные направления расходов 825 05 03 99 0 00 00000 1179,5
Уличное освещение 825 05 03 99 0 00 78010 697,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78010 200 697,3

Содержание кладбищ 825 05 03 99 0 00 78040 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78040 200 310,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

825 05 03 99 0 00 78050 172,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 05 03 99 0 00 78050 200 172,2

Культура и кинематография 825 08 4119,7
Культура 825 08 01 4119,7
Непрограммные направления расходов 825 08 01 99 0 00 00000 4101,7
Мероприятия в области культуры 825 08 01 99 0 0010990 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 08 01 99 0 0010990 200 18,0

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

825 08 01 99 0 00 44091 1016,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 08 01 99 0 00 44091 200 1011,4

Иные бюджетные ассигнования 825 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

825 08 01 99 0 00 25600 3085,0

Межбюджетные трансферты 825 08 01 99 0 00 25600 500 3085,0
Физическая культура и спорт 825 11 8,0
Массовый спорт 825 11 02 8,0

Непроограммные направления расходов 825 11 02 99 0 00 00000 8,0
Мероприятия в области физической
культуры и спорта

825 11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

825 11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 7203,1

Приложение №  3
к решению Совета Новозареченского

сельского поселения
от 27.04.2023 №87

Таблица 1

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам , целевым
статьям и группам видов расходов классиф икации расходов бю джета

Н овозареченского сельского поселения на 2022 год

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Кассовое

исполнение

Общегосударственные вопросы 01 1574,3
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 875,9

Непрограмные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 875,9
- Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 875,9

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 875,9

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 697,0

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 697,0
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 697,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 416,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 278,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,4

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 1,4

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 1,4
Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 1,4

Национальная оборона 02 109,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 109,5

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 109,5

Осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских
округов

02 03 99 0 00 51180 109,5

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 99,2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 10,3

Национальная безопастность и
правоохранительная деятельность

03 9,5

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9,5
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 9,5
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

03 10 99 0 00 23670 9,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 23670 200 9,5

Национальная экономика 04 202,6
Дорожное хозяйство 04 09 202,6
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 202,6
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 202,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 202,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1179,5
Благоустройство 05 03 1179,5
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1179,5
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 697,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 697,3

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 310,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 172,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 172,2

Культура и кинематография 08 4119,7
Культура 08 01 4119,7
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 4119,7
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 10990 200 18,0

Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров

08 01 99 0 00 44091 1011,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1011,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
М ежбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 3085,0

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 3085,0
Физическая культура и спорт 11 8,0
Массовый спорт 11 02 8,0
Непроограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000 8,0
Мероприятия в области физической культуры
и спорта

11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 7203,1

Приложение № 4
к решению Совета Новозареченского

сельского поселения
от 27.04.2023 №87

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета
Новозареченского сельского поселения за 2022 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

-247

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

-247

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -7450,1
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500
-7450,1

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-7450,1

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-7450,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 7203,1
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600
7203,1

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

7203,1

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610

7203,1